
Přehled činnosti SPLDD za uplynulé období

Informace SPLDD 6
- Infliximab: Informační dopis pro zdravotnické pracovníky
- Tablety s jódem: Upozornění na rizika neuváženého používání
- Jód
- Kontroly zacházení s léčivými přípravky v zařízeních poskytujících zdravotní 

péči v roce 2021
- Společné prohlášení Ministerstva zdravotnictví ČR a Státního ústavu pro 

kontrolu léčiv ke zdravotnické pomoci pro Ukrajinu
- Předepisování eReceptů pro ukrajinské občany
- Postup poskytovatelů pracovnělékařských služeb a registrujících poskyto

vatelů v oboru všeobecné praktické lékařství při pracovnělékařských pro
hlídkách

- Zdravotní situace na Ukrajině ve výskytu tuberkulózy, HIV, hepatitíd a STI je 
odlišná oproti České republice

- Doporučení k očkování osob, které budou pobývat na území České republiky 
v důsledku současné krize na Ukrajině, ze dne 28. března 2022

- Pro vystavení certifikátu o prodělaném onemocnění Covid je u symptomatic
kých pacientů již dostačující pozitivní antigenní test

- Dočkáme se konečně zprovoznění ePoukazu na zdravotnické prostředky?

Mgr. Jiří Halda
Cílem výchovy je připravit děti na život

Mgr. et Mgr. et Mgr. Helena Zymonová, B.A. 
Teorie citové vazby a její využití při výchově dítěte

MUDr. Jaromír Kabát, Ph.D. 
Poruchy vztahové vazby a její následky

Konopí v léčbě bolesti

Ze světa odborné literatury

Aktuality

Řádková inzerce

18

24

27

29

35
38

Doporučení České vakcinologické společnosti Jana Evangelisty 
Purkyně, OSPDL ČLS JEP, SPLDD ČR a Společnosti pro epidemiologii 
a mikrobiologii ČLS JEP k očkování osob, které budou pobývat na 
území České republiky v důsledku současné krize na Ukrajině


